
 

Decreto Dirigenziale n. 135 del 12/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06 ART. 208. PROROGA DECRETO DIRIGENZIALE N. 65 DEL 11/04/2011.

APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI

RACCOLTA ED IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO ED

AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO PROVVISORIO. DITTA  BARONE CARMINE CON

SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN VIA ALCIDE DE GASPERI N. 300 EX 282, COMUNE DI

PAGANI (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO:  
 
- che con Decreto Dirigenziale n. 65 del 11/04/2011, la Ditta  Barone Carmine con sede legale ed 
impianto in via Alcide De Gasperi n. 300 ex 282, Comune di Pagani (Salerno) è stata autorizzata, ai 
sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,  alla realizzazione di un centro di raccolta ed impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, ed all'esercizio provvisorio del medesimo; 
 
- che il succitato D.D. 65 del 11/04/2011, ha stabilito che i lavori terminassero entro un anno dalla sua 
notifica;  
 
- che la Ditta Barone Carmine con nota del 06/03/2012, prot. n. 0171936, ha chiesto la proroga  per 
l’ultimazione dei lavori, in quanto per motivi di natura tecnico economica non è riuscita a completare nei 
termini fissati  i lavori di adeguamento;  
 
- che la Ditta è in possesso della polizza fidejussoria e relativa appendice n° 180/00A0257702 con 
effetto dal 05/04/2011 al 05/04/2017della Groupama s.p.a. di Assicurazioni e Riassicurazioni e 
Capitalizzazioni Agenzia di Nocera Inferiore – con sede in Roma, via Massimi n. 158 ; 
 
- che in data 05/07/2012 prot. 0518845 il Comune di Pagani ha comunicato alla Ditta Barone Carmine ed 
al Settore Ecologia di Salerno che l'immobile su cui ricade l'impianto è attualmente oggetto di 
controversia pendente innanzi al Tribunale di Nocera Inferiore intentata dal Comune di Pagani al fine di 
ottenere nelle more del rilascio del medesimo da parte della Ditta Barone Carmine le indennità 
corrispondenti alla detenzione senza titolo fino ad oggi sussistente, e di essere consensiente "a 
concedere la disponibilità temporanea dell'immobile, in attesa della risoluzione delle controversie insorte 
ed insorgenti......" quantificando un'indennità da versare da parte della Ditta Barone allo stesso Comune; 
 
- che in data 11/07/2012 prot. 0533792 il Comune di Pagani ha trasmesso il nulla osta a concedere il 
suolo comunale su cui insiste l'impianto, atteso che la Ditta ha ottemperato al pagamento dell'indennità  
richiesta dal Comune stesso.  
  
CONSIDERATO: che la richiesta di proroga del Decreto Dirigenziale n. 65 del 11/04/2011 è accoglibile; 
VISTO: 

• il D.Lgs. 152/06;e s.m.i.; 
• il D.P.R. 12/4/1996; 
• la D.G.R. 2156/2004; 
• la D.G.R. 778/07 
• la D.G.R. 1411/07; 
• la D.G.R. 887/2010 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

−−−−    di ACCOGLIERE la richiesta di proroga della Ditta  Barone Carmine alla realizzazione di un 
centro di raccolta ed impianto di trattamento di veicoli fuori uso, e dell'autorizzazione all'esercizio 
provvisorio ubicato alla via De Gasperi n. 300 nel Comune di Pagani (SA); 

−−−−    di CONCEDERE mesi 12 (dodici) di proroga, dalla data di notifica del presente provvedimento, a 
condizione che il Comune di Pagani non receda dal nulla osta rilasciato in data 11/07/2012; 

−−−−    di CONFERMARE tutte le prescrizioni contenute nel Decreto Dirigenziale n.65 del 11/04/2011; 
−−−−    di STABILIRE che l’esercizio dell’impianto dovrà essere effettuato con le modalità previste dal 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



         

 

     
 

D.D. n. 65 del 11/04/2011; 
−−−−    di NOTIFICARE il presente Decreto alla Ditta  Barone Carmine con sede legale ed impianto in 

via Alcide De Gasperi n. 300 ex 282, Comune di Pagani (Salerno);   
−−−−    di INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione 

Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia – Tutela Ambiente  Disinquinamento – 
Protezione Civile, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli ed al 
BURC per la pubblicazione integrale. 

 
                                                                                                     
                                                                                                        
                                                                                              IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                                  Dr Antonio SETARO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012


	BURC n. 44 del  16 Luglio 2012

